Edital ICEPi Nº 045/2021

SEGUNDA HOMOLOGAÇÃO DAS VAGAS PARA O COMPONENTE DE PROVIMENTO E  FIXAÇÃO

DE PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À

SAÚDE E DIVULGAÇÃO DO NÚMERO DE VAGAS SOLICITADAS DE PROFISSIONAIS PARA

ATUAREM EM EQUIPES DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e
prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do
Edital ICEPi 045/2021 e seus anexos, e em especial do Item 5. do TERMO DE COMPROMISSO do
Componente de Provimento e Fixação de Profissionais do Programa Estadual de Qualificação de
Atenção Primária à Saúde, torna pública a HOMOLOGAÇÃO das vagas solicitadas pelos municípios
referentes ao componente de Provimento e Fixação de Profissionais do Programa Estadual de
Qualificação da Atenção Primária à Saúde – Qualifica-APS – , com os respectivos números de vagas
disponibilizadas conforme indicadas pelos municípios no ato da adesão, por categoria profissional.

1. Ficam homologadas as vagas solicitadas pelos municípios de profissionais enfermeiros e
cirurgiões-dentistas para o componente de Provimento e Fixação de Profissionais do Programa
Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde – Qualifica-APS do 2º Período de
Solicitação de Vagas, conforme o Anexo Único  deste termo de homologação.

Vitória, 14 de janeiro de 2022.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

Edital ICEPi/SESA Nº 045/2021 – Homologação das Vagas

ANEXO ÚNICO
Municípios homologados e respectivos números de vagas solicitadas por categoria profissional

ENVIARAM
 OFÍCIO  MUNICÍPIO

VAGAS
ENFERMEIROS

VAGAS
DENTISTAS TOTAL

SIM Mantenópolis  CR CR CR